titudinē, & constantiam in aduersis habent alijs potiorē, & etiam audaciam fortiorē, virtutem manentiorē, dura- biliorem & firmiterem. Prouer. 30. Leo fortissimus bestiarum ad nullius pauebit occursum. Leo (dico) per charitatis feruorem, fortissimus per firmitatis vigorem, ad nullius pauet occursum pro constantiam animosam, audaciam, & ualorē. Sicut. n. dromedarius, qd teste Constantino est aīal calidū atque siccum, est aīal cibi parcissimum, in motu uelocissimum, in labore constantissimum, quia. luna die pōt per centum leucas peragere, sic uerē illi, qui suat calidi per dilectionem, & sicci per uoluptatis abstersionem, parci per abstinentiā mace- rationē, sunt ueloces per obedientiā, subiectionē, & constā- res ad laboris & p̄uix tolerationem, & ad oēm bonam opera- tionem. sicut. n. d̄r Cant. 8. Fortis est ut mors dilectio, dura ut infernus emulatio. Fulcite igitur me inquit. Et ideo detali fulcimento constantiā pōt dici illud Hester 1. Eburneis cir- culis inseri erant & columnis marmoreis fulciebant. Heu pro certo charissimi, talis calor non est ardor mundani amo- ris, quia uerē iste nō dat fulcimentum, sed detrimentum, nō iuuamentum, sed nocementum, non cōstātiā firmamētum, sed debilitatē & defluentīā figmentum. Istud patet in mudi diuitib. & peccatoribus, qui feruore mundani caloris cale- scunt, qui non fortes ad bene operandū, nec stabiles ad re- sistendum, nec constantes ad perseverandum, imo per oīa & in omnibus ipsi sunt debiles, atq; uani. Dicit. n. Irido. qd calor in naturalis & exterior, corpus debilitat & eneruat, ipsumq; minorat & defeccat, & inde est ut dicit Irido. qd Aethiopes & aphri, qui cōtinuis caloribus exurunt, parui sunt & sicci, in- constantes, timidi & inertes, per calorē. n. innaturalē humo- res defecant, pori aperiunt, spiritus exhalant, & sic corpus interiorius remanet frigidum, & per consequens timidū & infir- mum. Sic re uera charissimi, illi, qui ardore mundani amo- ris uruntur, & maxime illi, qui auaritia & luxuriā ardoribus inflamaunt, parui sunt in uirtutibus, debiles in operibus, timi- di in affectibus, & sicci & gratijs spiritualibus. nam iste cal- or exterior. f. improbus amor, humores. i. eorum uirtutes, & gratias defeccat, poros. i. sensus corporis & affectus mentis p uana desideria aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

deis inimicabatur, & eos occidere nitebatur, die tamen qua erat laetior, in illo quod parauerat patibulo suspēdebatur, & qui iniquos comprimens, & coanguilās interpretatur, sicut hac omnia patent Hester 5. & deinceps, poreff signare ambitiosos, & emulos peccatores, qui re vera iniqui sunt quam ad conditionem, comprimentes, & angustiantes alios p tribulationem, & vexationem. Eleuati apud reges per pmo- tione m, & iurisdictionē, vel exaltati in corde suo per elatio- nem. Adorari, & honorari uolētes per superbiam, & p̄sum- ptionem. Iudicari, i bonis & iustis inimici, & eis nocentes per inuidiam, & detractionem. finaliter tamen post p̄sentem legiti- am in infernali patibulo, quod malē agendo quotidie p̄parant, erunt p̄dentes per damnationem, & desperatio- nē. Ista autem omnia possunt dici de diabolo. Concorda ut vis. Hester 7. Inimicus noster iste est Amon pessimus.

Amor duplex est. f. Spiritualis, & temporalis, seu diuinus, & mūdanus. Diuinus est quadru- plex. f. amor Dei, amor proximi, amor virtutum, amor aternorum. Mundanus est quadruplex. f. amor sui, amor suorum, amor diuitiarum, amor deliciarum. Amor Dei, & proximi dicitur charitas, seu dilectio, amor virtutum, & virtutum affectio, amor diuitiarū dicitur cupiditas, vel auaritia, amor deliciarū dicitur carnalitas, seu luxuria, amor autem parentum, & uicinorū dicitur uana amicitia. Dicimus igitur, qd est uerus amor, quem debemus habere, & est falsus amor, quem debemus horrere. Debemus igit habere uerum, purum, sanctum, perfectum amorem, quia. f. Deum, & proximum, bona spiri- tualia, & aeterna debemus diligere, & amare. Sicut. n. uidem⁹, qd ignis aquam calefacit, & eam sursum ascendere, & feruere, & bullire facit, sic uerē charissimi, ignis spiritualis amoris cor humanum inflamat, ipsumq; feruere per bona desideria facit, sursumq; ascendere, & eleuari ad bona spūalia, & aeterna. ut sic dicat illud. Fulcite me floribus, stipate me malis, qd amore languet. Can. 4. Non igit, qd amor comparat calori, & nota, qd calor naturalis habet tres effectus. bonos contra tres malos effectus, quos inducit calor innaturalis, & acci- detalis. Calor. n. naturalis hēt corpus roborare, colorare, ele- uare. Innaturalis aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

Amor duplex est. f. Spiritualis, & temporalis, seu diuinus, & mūdanus. Diuinus est quadru- plex. f. amor Dei, amor proximi, amor virtutum, amor aternorum. Mundanus est quadruplex. f. amor sui, amor suorum, amor diuitiarum, amor deliciarum. Amor Dei, & proximi dicitur charitas, seu dilectio, amor virtutum, & virtutum affectio, amor diuitiarū dicitur cupiditas, vel auaritia, amor deliciarū dicitur carnalitas, seu luxuria, amor autem parentum, & uicinorū dicitur uana amicitia. Dicimus igitur, qd est uerus amor, quem debemus habere, & est falsus amor, quem debemus horrere. Debemus igit habere uerum, purum, sanctum, perfectum amorem, quia. f. Deum, & proximum, bona spiri- tualia, & aeterna debemus diligere, & amare. Sicut. n. uidem⁹, qd ignis aquam calefacit, & eam sursum ascendere, & feruere, & bullire facit, sic uerē charissimi, ignis spiritualis amoris cor humanum inflamat, ipsumq; feruere per bona desideria facit, sursumq; ascendere, & eleuari ad bona spūalia, & aeterna. ut sic dicat illud. Fulcite me floribus, stipate me malis, qd amore languet. Can. 4. Non igit, qd amor comparat calori, & nota, qd calor naturalis habet tres effectus. bonos contra tres malos effectus, quos inducit calor innaturalis, & acci- detalis. Calor. n. naturalis hēt corpus roborare, colorare, ele- uare. Innaturalis aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

Amor duplex est. f. Spiritualis, & temporalis, seu diuinus, & mūdanus. Diuinus est quadru- plex. f. amor Dei, amor proximi, amor virtutum, amor aternorum. Mundanus est quadruplex. f. amor sui, amor suorum, amor diuitiarum, amor deliciarum. Amor Dei, & proximi dicitur charitas, seu dilectio, amor virtutum, & virtutum affectio, amor diuitiarū dicitur cupiditas, vel auaritia, amor deliciarū dicitur carnalitas, seu luxuria, amor autem parentum, & uicinorū dicitur uana amicitia. Dicimus igitur, qd est uerus amor, quem debemus habere, & est falsus amor, quem debemus horrere. Debemus igit habere uerum, purum, sanctum, perfectum amorem, quia. f. Deum, & proximum, bona spiri- tualia, & aeterna debemus diligere, & amare. Sicut. n. uidem⁹, qd ignis aquam calefacit, & eam sursum ascendere, & feruere, & bullire facit, sic uerē charissimi, ignis spiritualis amoris cor humanum inflamat, ipsumq; feruere per bona desideria facit, sursumq; ascendere, & eleuari ad bona spūalia, & aeterna. ut sic dicat illud. Fulcite me floribus, stipate me malis, qd amore languet. Can. 4. Non igit, qd amor comparat calori, & nota, qd calor naturalis habet tres effectus. bonos contra tres malos effectus, quos inducit calor innaturalis, & acci- detalis. Calor. n. naturalis hēt corpus roborare, colorare, ele- uare. Innaturalis aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

Amor duplex est. f. Spiritualis, & temporalis, seu diuinus, & mūdanus. Diuinus est quadru- plex. f. amor Dei, amor proximi, amor virtutum, amor aternorum. Mundanus est quadruplex. f. amor sui, amor suorum, amor diuitiarum, amor deliciarum. Amor Dei, & proximi dicitur charitas, seu dilectio, amor virtutum, & virtutum affectio, amor diuitiarū dicitur cupiditas, vel auaritia, amor deliciarū dicitur carnalitas, seu luxuria, amor autem parentum, & uicinorū dicitur uana amicitia. Dicimus igitur, qd est uerus amor, quem debemus habere, & est falsus amor, quem debemus horrere. Debemus igit habere uerum, purum, sanctum, perfectum amorem, quia. f. Deum, & proximum, bona spiri- tualia, & aeterna debemus diligere, & amare. Sicut. n. uidem⁹, qd ignis aquam calefacit, & eam sursum ascendere, & feruere, & bullire facit, sic uerē charissimi, ignis spiritualis amoris cor humanum inflamat, ipsumq; feruere per bona desideria facit, sursumq; ascendere, & eleuari ad bona spūalia, & aeterna. ut sic dicat illud. Fulcite me floribus, stipate me malis, qd amore languet. Can. 4. Non igit, qd amor comparat calori, & nota, qd calor naturalis habet tres effectus. bonos contra tres malos effectus, quos inducit calor innaturalis, & acci- detalis. Calor. n. naturalis hēt corpus roborare, colorare, ele- uare. Innaturalis aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

Amor duplex est. f. Spiritualis, & temporalis, seu diuinus, & mūdanus. Diuinus est quadru- plex. f. amor Dei, amor proximi, amor virtutum, amor aternorum. Mundanus est quadruplex. f. amor sui, amor suorum, amor diuitiarum, amor deliciarum. Amor Dei, & proximi dicitur charitas, seu dilectio, amor virtutum, & virtutum affectio, amor diuitiarū dicitur cupiditas, vel auaritia, amor deliciarū dicitur carnalitas, seu luxuria, amor autem parentum, & uicinorū dicitur uana amicitia. Dicimus igitur, qd est uerus amor, quem debemus habere, & est falsus amor, quem debemus horrere. Debemus igit habere uerum, purum, sanctum, perfectum amorem, quia. f. Deum, & proximum, bona spiri- tualia, & aeterna debemus diligere, & amare. Sicut. n. uidem⁹, qd ignis aquam calefacit, & eam sursum ascendere, & feruere, & bullire facit, sic uerē charissimi, ignis spiritualis amoris cor humanum inflamat, ipsumq; feruere per bona desideria facit, sursumq; ascendere, & eleuari ad bona spūalia, & aeterna. ut sic dicat illud. Fulcite me floribus, stipate me malis, qd amore languet. Can. 4. Non igit, qd amor comparat calori, & nota, qd calor naturalis habet tres effectus. bonos contra tres malos effectus, quos inducit calor innaturalis, & acci- detalis. Calor. n. naturalis hēt corpus roborare, colorare, ele- uare. Innaturalis aperit, & dilatat, & spiritus uapores. i. inte- riores ḡa & uirtutes exhalant, & timor, & inconstantia ḡa- tur, & spūalis debilitas radicat, & ita infirmi, debiles, uani, & inconstantes efficiuntur, & reddūt. Iō de tali amore d̄r Dan. 13. Erant ambo vulnerati amore. & Hier. 22. d̄r mundo Contriti sunt amatorēs tui. Nō sic charissimi, sed habemus diuinum amorē, non mundanū, quia uerē diuinus & spirita- lis amor ita mortificat hominem naturaliter, qd nihil, qd ama- to patitur, est sibi difficile seu graue. Vñ Augu. de uidiuitate. Non sunt inquit, difficiles labores amātium, in eo. n. qd ama- tur, aut non laboratur, aut labor amatur. Dico igitur, quod amor spiritalis fortificat, qd constantiam firmitatis. Fulcite inquit me. S̄ cō d̄ dico, qd amor pulchritudine per decentiam hone- stas Floribus inquit, calorē solis attingens interior ad me- dullā arboris facit eā pariter florere & uirere. Calor ēt na- turalis, qui est interior; corde, causat & efficit ruborē, & pul- chritudinem exterioris in corpore. Et iō quoque corpus mor- tuum & calore naturali priuatum pulchritudinē, & decorē inficit. Sic. uerē calor naturalis. i. amor & affectio spiritalis, quo. f. Deus & bona spūalia & aeterna desiderantur, & aman- tur, iste dico si sit interior in conscia, causat decorē & pul- chritudinē honestatis exterioris in apparentia. facit. n. hominem Per honestatem floridum, Sicut enim a- Per uenustatem nitidum, amor munda- Per castitatem albidum, amor facit, qd Per uerecundiam rubicundum. hō se teneat mundū, & pulchriorem vel placeat amato, sic igit amor Dei, ut placeat magis Deo, floribus inquit, ut sic talis possit dice- re illud Cant. 2. Flores apparuerunt in terra nostra. Sic uerē charissimi, talis non est amor improbus carnalis & munda- nus, quia iste pro certo non causat pulchritudinē, sed tur- pitudinē, non honestatem, sed leuitatem, non decorē, sed horrorem, non spiritalem decentiam, sed corporalem insolē- tiā, sicut patet in luxuriosis. Nā sicut uidemus, qd calore exte- rius denigrat hominem, & deturpat, florūq; pulchritudinē de- struit, & defeccat, sicut patet de Aethiopiis. qd pp̄ntesum cal- lorē turpes & nigri efficiuntur, sic uerē charissimi, calor ex- terior. i. amor temporalis & carnalis hominem inficit & de- turpat,

Amare. maritus tū cautē fecerat, qd ipsa in pulmento comederat cor amici, qd post rā preciosum morsellum noluit amplius man- ducare, sed fame & miseria se mori permisit. De alijs etiam duobus narrat, quorum quilibet syncopizando amore alte- rius p̄sentia mortuus est. Plinius etiā lib. 7. ponit, qd Cienus patronum suum tū amauit, qd cum esset mortuus, & fm ritū, qui tunc temporis erat, corpus eius cremare, idem Cienus, ignem ingressus, se pariter concremauit. Et breuiter istud est uerum, qd multi pro inuicē mortui sunt. quapropter multo fortius pro Christo quilibet mori debet, quem pro suo amo- re mortuum esse uidet. Sicut et martyres fecerūt, qui mortē dño rependerunt. Et ideo Seneca episto. 4. monet mortem fortiter sustinere. Non uides quā ex friuolis causis mors con- remnatur? Alius ante fores pependit amicā. Alius se p̄cipi- tavit ē tecto. Sequitur. Hoc igit quotidie, ut possis æquo aīo vitam relinquere. Et nota quō Christus est amicus, & quō si- cut patronus nos liberauit, p nobis occubuit. Sibi igit debe- mus oculos cordis dare, & mortē spiritale, & si necesse fue- rit corporalem pro eo tolerare. Gal. 4. Si fieri posset, oculos vestros eruissetis, & dedissetis mihi. Sed heu charissimi, pro certo talis non est amor mundanus, quia uerē iste non habet annexā fidei vel fiducia certitudinē & dulcorē, imō semper tristitiā, formidinē & timorē. Nam sicut calor exterior inna- turalis corpus deprimat, incuruat, detrahit & declinat, ut pa- tet de illis, qui amant diuitias, delicias & honores, qui sem- p̄ timent ea amittere. Vñ Seneca. Quantum successimus ad suc- cessum, tū accessimus ad metum. Non sic amor diuinus, qd uerē, iste annexā habet sp̄e, & fiducia, nō timorē. Stipate in- quit me malis. Et iō talis, qui taliter est sp̄e bonorū aternorum suffultus, pōt dicere illud Cant. 4. Emissiones tuæ Paradi- sus malorū punitorū. Vbi nota, qd amor causat odorem atra- ctiuū (Emissiones) splendorem perfectiuum (Paradisus. i. parans Dei uisum) dulcorē allestiuū (Malorū punitorū, qd. p̄r ceteris malis sūt dulcia, atq; bona.) Sic igit dico, qd diui- nus & spiritalis amor debet haberi, & procurari, quia p̄st- at fiducia tutificans fulcimentum (Stipate) p̄stlat decentiā gratificans paramētū (Floribus) p̄stlat cōstātiā fortificans fundamentū (fulcite) Adhuc nota, qd quicquid amat fm philo- sophū sub rōne boni amat. Sicut. n. intellectus tendit in uer- ri cognitionē, sic affectus rēdit in boni dilectionē. Et iō quan- to homo plus hēt de bonitate, tanto plus habet de diligibili- tate. Et iō quanto qs in moribus est melior, tanto Deo & homi- nibus amabilior & acceptior reputatur. Et ideo de amore Dei ad homines pōt dici illud 2. Reg. 1. Sicut mater vnicum amat filium. In quibus uerbis amor Dei ad homines apparet Ex uiscerosā benignitate (Mater) In ipso. n. benigni- Ex curiosa sedulitate (vnicum amat) tas ostenditur, (se- Ex gloriosa hereditate (Filium.) dulitas impendit, hereditas promittit. Dico igit, qd Deus amare v̄ ex ostenta benignitate, quia d̄r Mat. Nihil. n. ita est piū vel benignum vel tam amorosum, sicut mater erga filium. Et iō dico, qd Dei benignitas, amor, & pietas bene ostendit, qd Deus materno nomine nuncupatur. Ideo v̄, qd Deus similis est herodio, dē quo d̄r in hexameron, qd super oēs aues habet affectū piū & benignū circa pullos intantū, qd non solum nutrit suos, imō et alienos. Nā pullū ab Aquila proiectū & derelictū herodi- us in nido suo recipit, & eū in filium adoptat, ipsumq; re- creat, atq; nutrit ut d̄r ibidē. Sic uerē charissimi nihil est qd tanta affectus pietate pollear sicut Deus circa pullos. i. circa homines nutriendos. Nā suos & non suos bonos. f. & malos, peccatores & iustos suis beneficijs recreat, suis adiutorijs ampliā, suis consolationibus, vel spiritualibus, vel tēpora- libus reficit, & sustentat. facit. n. solem suū oriri super bonos & malos. Mat. 5. Et maxime istud sibi competit, qd illos, quos Aquila. i. mundus vel diabolus deserit, uilipendit, repulit vel repellit. f. pauperes & depressos, iste i suos sp̄aliter adoptat, ipsoq; tēporaliter sustentat, & aeternaliter recreat & cōfor- tat. Pauperes. n. elegit Deus. Iac. 2. Deut. 10. Deus. n. amat pe- regrinum, & dat ei victum & uestitū. Et sic bene dicitur Ma- ter, quā. sicut bene nutrit turpes filios, sicut pulchros. Vnde de ipso potest dici illud Gal. 4. Quæ sursum est Hierusalem, libera est, quæ est mater nostra. vbi nota, quod iste habet

Amare. maritus tū cautē fecerat, qd ipsa in pulmento comederat cor amici, qd post rā preciosum morsellum noluit amplius man- ducare, sed fame & miseria se mori permisit. De alijs etiam duobus narrat, quorum quilibet syncopizando amore alte- rius p̄sentia mortuus est. Plinius etiā lib. 7. ponit, qd Cienus patronum suum tū amauit, qd cum esset mortuus, & fm ritū, qui tunc temporis erat, corpus eius cremare, idem Cienus, ignem ingressus, se pariter concremauit. Et breuiter istud est uerum, qd multi pro inuicē mortui sunt. quapropter multo fortius pro Christo quilibet mori debet, quem pro suo amo- re mortuum esse uidet.

nes ex ostensa benignitate, q̄ patet maximè in incarnatione
H & in passione & c. dilata si vis. Mater. ¶ Secundo v̄ nos ama-
 re expenſa ſedulitate, vnicum inquit amat, ſicut, n. parentes
 qui non habent niſi vnicū, ipſum ſummè diligunt, & in eius
 cuſtodia diligenter vigilat, atque ſtudent; Sic verè Deus
 quemlibet hominem ſicut vnicum diligit, & ad eius cuſto-
 diā per ſuam occultam providentiam & adhibita Angelorū
 diligentia ſollicitè, & ſedulè extendit (unicum inquit
 amat) Sapi. 11. Diligis. n. oſa, quæ ſunt, qm̄ tua ſunt, quia amas
 animas. Nota aſt, q̄ d̄ vnicus, quia, ſ. non debet habere niſi
 vnicum amorem, ſ. diuinum charitativum & ſpiritualem. Si-
 cut, n. vno oculo clauſo ille, qui apertus remanet, rectius ten-
 dit in obiectum, ſicut pater de ſagittantibus, ſic verè ſi ocu-
 lum cordis ad mundanum amorem clauſerit, tunc oculum, ſi
 reſpectum ad diuinum amorem in ipſum Deū fortius & recti-
 ſius inſigere ſualet. quia ſecūdum Ariſto. virtus vnica eſt
 fortior ſeiſpā diſperſa. Pater igitur amor Dei in expenſa ſe-
 dulitate, Ioan. 11. Ecce quomodo amat eum, vnicum inquit
 amat. Lu. 7. Efferebat filius vnicus matris ſuæ. ¶ Tertio pater ex
 promiſſa hereditate. Filium inquit. Sicut, n. pater hereditate
 reſeruat filio, ſic Deus hominibus hereditatem, ſimilis
 caniculæ, q̄ ſm̄ Iſido. catulos ſuos ad vbera ſua admittit, &
 pinguiori, & meliori meliorem mamillam extendit. Sic verè
 Deus melioribus hominibus vbera æternæ voluptatis præparat,
 & plenior portionem gloriæ melioribus ſemper præſtat.
 Filium inquit. Ioan. 3. Tanquam filius nobis offert ſe Deus, Et
 de iſto amore d̄ Ioan. 21. Ipſe, n. pater amat vos, quia vos me
 amatis. Amat igitur Deus, quod probat

Hereditas collata (Filium) Et ſi uis, qui libet
 Sedulitas probata (vnicum diligit) debet ſtudere vt
 Benignitas innata (Mater.) ſit amabilis tam
 Deo, quam mundo. Plus, n. eſt appetibile amari, quam timeri,
 ſicut etiam ipſa bruta dicuntur facere, que qn̄q; ſolent homi-
 nibus applaudere, & quaſi mercando humanā amicitia am-
 icabiliter ſe habere; ſicut pater de caniculis, & de ſimijis, &
 de catis etiam de leone legitur, qui quandoque videns homi-
 nem ſe abſcondit, non (vt dicunt, auctores) q̄ timeat homi-
 nem, ſed potius ne ab eo timeatur. In quo proculdubio ſatis
 inſtruimur, q̄ amabiles debemus nos reddere, Dei & bono-
 rum amicitiam acquirere, & plus amari quam timeri ſtude-
 re. Iuxta illud Phil. 4. De cætero fratres quecunq; ſancta, que-
 cunq; pudica, uera, iuſta amabilia cogitate. Sed ſi queris
 qui ſunt illi, qui ſunt amabiles tam apud Deum, quam apud
 mundum. Reſpondeo quòd iſti
 Sunt ſimplices ſine malitia, De ſimplicibus &
 Humiles ſine ſuperbia, innocentibus di-
 Subtiles ſine arrogantiā, citur 2. Regum 1.
 Affabiles ſine ſtulticiā, quòd Ionathas,
 qui interpretatur columba, erat amabilis ſup mulieres. De
 humilibus d̄ Heſter 2. q̄ Heſter, q̄ interpretatur abſcondita,
 ſignans humiles, qui bona ſua ſemper abſcondunt, ſup oēs
 graſioſa & amabilis videbatur. De ingenioſis verò & ſubri-
 libus d̄ Sap. 8. Iuuenis & acutus inueniar in iudicio, & con-
 ſpectu potentium amabilis ero. De affabilibus & eloquen-
 tibus dicitur Eccleſi. 3. Sapiens in verbis ſeiſpſum amabilem
 facit. Si igitur nos in verbis fuerimus ſapientes, ingenioſi &
 iotelligentes, humiles & non inaniter gloriantes. ſimplices
 & innocentes, nos pro certo erimus amabiles, & amo-
 rem Dei & hominum promerentes, ita q̄ cuiuslibet dicitur il-
 lud Ezech. 16. Vidi te, & ecce tempus tuum, tempus aman-
 tium. Iſta igitur ſufficiant de amore bono.